

Comune di Montalbano Elicona

Piazza Maria SS. della Provvidenza - 98065 Montalbano Elicona (ME)

Part. IVA 00339970832 - tel. +39.0941679012

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 388 DEL 13/10/2021 Area Patrimoniale N. 118

ESTRATTO

pag. 1 di 2

OGGETTO

Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO di Montalbano Elicona tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 2, co. 3, 1. n. 120/2020 e ss.mm.ii. - CIG: 8939566B3A - Approvazione atti di gara.

ELEMENTI ESSENZIALI

DETERMINA

- 1. Di approvare integralmente la parte in premessa qui da intendersi integralmente trascritta e richiamata;
- 2. Di indire una gara d'appalto per il servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'A.R.O. di Montalbano Elicona, da aggiudicarsi con procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi di quanto previsto ex 63, Co. 2, lett. C), dall'art. 36, comma 9bis, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. stabilendo il criterio del minor prezzo;
- 3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Francesca Salleo;
- 4. Di stabilire che si procederà all'aggiudicazione anche in caso di un'unica offerta valida e che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell'appalto;
- 5. Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto:
- 6. Di approvare lo schema di lettera d'invito, il C.S.A., la relazione tecnica ed i relativi allegati al presente atto per fame parte integrante e sostanziale anche se non materialmente allegati e conservati agli atti d'ufficio;
- 7. Di dare atto che la presente, in uno agli allegati, sarà pubblicata, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 ed in ossequio alle disposizioni dell'art. 53, comma 2 del medesimo decreto, all'albo pretorio on-line della stazione appaltante, sulla piattaforma digitale istituita presso 1'ANAC e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, anche tramite i sistemi informatizzati regionali:
- 8. Di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto



Comune di Montalbano Elicona

Piazza Maria SS. della Provvidenza - 98065 Montalbano Elicona (ME)

Part. IVA 00339970832 - tel. +39.0941679012

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 388 DEL 13/10/2021 Area Patrimoniale N. 118

ESTRATTO

pag. 2 di 2

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

- 9. Di dare atto che l'impegno di spesa per il servizio oggetto del presente appalto nonché per le spese relative al contributo ANAC pari ad € 30,00 è disponibile al pertinente capitolo di bilancio relativo ai trasferimenti per il servizio rifiuti solidi urbani del bilancio comunale pluriennale 2021/2023 giusta Delibera di G.M. n. 254 del 30/09/2021;
- 10. Di obbligarsi a trasmettere ad ASMEL consortile S.c. a r.l. la determina di aggiudicazione entro 5 gg dalla determinazione della stessa:
- 11. Di obbligarsi a corrispondere ad ASMEL Consortile S.c.a.r.l. il costo di tutte le attività di committenza ausiliaria, pari all' 1% oltre IVA (872,40 oltre IVA) sul ribasso d'asta e nei limiti dello stesso prima della stipula del contratto.
- 12. Di dare atto che ai sensi del punto 5.4 dell'allegato 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dall'articolo 6-ter del decreto legge n. 91 del 2017, convertito dalla legge n. 123 del 2017, l'Amministrazione ha facoltà di mantenere i ribassi di asta all'interno del quadro economico progettuale, fino al secondo esercizio successivo all'aggiudicazione.
- 13. Di impegnarsi a mantenere all'interno del quadro economico dell'appalto di cui trattasi le somme derivanti dal ribasso praticato dalla Ditta appaltatrice, inserendole all'interno della nuova voce "Accantonamenti post-gara per servizi di committenza" previa rimodulazione del quadro economico post-gara con la relativa determina di aggiudicazione.
- 14. Di provvedere agli adempimenti previsti dall'art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 per quanto di rispettiva competenza;
- 15. Di trasmettere il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c.a r.l. per il seguito di competenza.